
CITTA' DI MESAGNE
(Provincia di Brindisi)

 AREA SOCIALE E CULTURALE

Servizio: Ufficio Cultura Beni Monumentali Respons. del Proced.: Dott.ssa Concetta FRANCO

COPIA DETERMINAZIONE N. 252 del 31/01/2018

Oggetto: XV Edizione “Premio Letterario Città di Mesagne” – Impegno e liquidazione premialità 

vincitori e sostegno organizzativo.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000;

VISTO l’art. 4 della legge n. 165/2001;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;

VISTI gli artt. 183 e 184 e 191 del T.U. degli Enti locali approvato con D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 

VISTO il  decreto  sindacale  n.  15  del  24  luglio  2016,  con  il  quale  è  stato  conferito  l’incarico  di
Responsabili di Area (Area Sociale e Culturale) alla dott.ssa Concetta Franco, ai sensi dell’art. 109 del
Decreto Lgs. N. 267/2000.

PREMESSO:

che con deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  131 del  22/06/2017 veniva  concesso il  patrocinio e  il
sostegno  organizzativo  in  favore  dell’Associazione  Culturale  “Solidea  1  Utopia”  nell’ambito
dell’organizzazione  della  XV  edizione  sostenuta  nell’anno  2017  del  “Premio  Letterario  Città  di
Mesagne”;

 che con il  medesimo atto questa Amministrazione disponeva l’uso gratuito del Teatro Comunale per
accogliere gli appuntamenti pubblici collegati al concorso gratuità d’ ingresso al Museo del Territorio “U.
Granafei”  in  favore  dei  partecipanti  presenti  sul  territorio  nonché  la  parziale  copertura  delle  spese
organizzative e le premialità da riconoscere ai vincitori della XV edizione del “Premio Letterario Città di
Mesagne” come da regolamento concorsuale;

 RITENUTO di  dover  procedere al  necessario impegno di  spesa quantificato in  € 4.000,00 secondo
indirizzo giuntale e disponibilità di risorse economiche allo scopo destinato;

 RITENUTO,  altresì,  di  dover  ad evento sostenuto e conseguentemente di  dover procedere come da
corrispondenza  agli  atti  alla  liquidazione  del  rimborso  parziale  delle  spese  sostenute  quantificato  e
rendicontato la somma di € 4.000,00 a copertura dell’evento estivo e della XV edizione del “Premio
Letterario Città di Mesagne”, come richiesto e giustificato dall’Associazione Solidea 1 Utopia, con e-mail
del 21/01/2018;

 -Per la premialità venutasi a determinare in favore dei seguenti vincitori:



- Dott.ssa Alexandra MC Millan   Di Biase – residente a Genova – Via F. Romani,  6/8 – importo €
600,00;

- Dott.ssa Stefania De Ruvo – residente a Ancona – via Ginelli,17 – importo € 300,00;

- Stud. Agnese Valentini – residente a Brindisi – via Santa Maria del Casale,18 – importo € 100,00;

RITENUTO di  dover  procedere  per  quanto  sopra  alla  liquidazione  della  somma  complessiva  di  €
1.000,00;

RICONOSCIUTA la propria competenza a dichiarare la regolarità tecnica sulla presente determinazione;

DETERMINA

- di impegnare, come impegna per le motivazioni esposte in narrativa, qui richiamate e confermate, la 
somma di € 4.000,00, quale quota allocata allo scopo per lo svolgimento della XV Edizione del Premio 
Letterario Città di Mesagne”;

- di dare atto che la spesa di cui sopra imputate sul Cap. 747 RR. P.P. 2017;

- di liquidare, come liquida, per le motivazioni esposte in narrativa, qui richiamate e confermate l’importo
di € 4.000,00 relative ai premi dei vincitori della XV edizione del Premio Letterario Città di Mesagne,
nonchè al rimborso pese parziale in favore di:

      - Dott.ssa Alexandra MC Millan Di Biase – residente a Genova – Via F. Romani, 6/8 – importo € 600,00 –
C.f. MCMLND 67H42D969P – Banca Intesa San Paolo – Iban: IT 12P0306901481100000001122; 

- Dott.ssa  Stefania  De  Ruvo  –  residente  a  Ancona  –  via  Ginelli,17  –  importo  €  300,00  -  C.f.
DRVSFN40T50H294P – Banca Unicredit – Iban: IT 3370200802623000102691488;

- Stud. Agnese Valentini – residente a Brindisi – via Santa Maria del Casale,18 – importo € 100,00 – C.f.
VLNGNS99E48A662R – Banco di Napoli – Iban IT 270101067684570304768829 intestato a Rosanna
Valicenti;

- Associazione Culturale “Solidea 1 Utopia” – sede legale Via Nino Bixio,30 rimborso spese di € 3.000,00
regolarmente certificate – C.f. 91056220741 – Iban IT 08Y0760115900001004725626; 

- DI DARE ATTO che il presente provvedimento diverrà esecutivo al momento dell’apposizione del visto
di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa prevista ai sensi dell’art. 151, comma 
4 del D. Lgs. n. 267/2000;

 

Di trasmettere il seguente provvedimento ai Servizi Finanziari per i conseguenti adempimenti;

f.to Dott.ssa Concetta FRANCOf.to Dott.ssa Concetta FRANCO

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE AI SENSI DEGLI ARTT. 183, comma 9, e 151, comma 4,
DEL TESTO UNICO N.267/2000

Il Responsabile del Servizio Contabilità attesta:

- ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D. Lgs. n. 267/2000, di aver effettuato con esito positivo la 
valutazione di incidenza del provvedimento sull'equilibrio finanziario della gestione, nonché la 
copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli 



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

f.to Dott.ssa Concetta FRANCO

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE AI SENSI DEGLI ARTT. 183, comma 9, e 151, comma 4,
DEL TESTO UNICO N.267/2000

Il Responsabile del Servizio Contabilità attesta:

- ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D. Lgs. n. 267/2000, di aver effettuato con esito positivo la 
valutazione di incidenza del provvedimento sull'equilibrio finanziario della gestione, nonché la 
copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli 
stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata 
vincolata;

– ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000, l’esecutività della presente 
determinazione, mediante l’apposizione del presente visto, di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria.

– ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. a del D. L. 78/2009, la copertura e compatibilità 
monetaria mediante verifica della compatibilità del pagamento della suddetta spesa con il
programma dei pagamenti, con gli attuali stanziamenti di bilancio e con le regole di 
finanza pubblica (in particolare con le regole del patto di stabilità interno)

Impegni di Spesa

Num. Anno Cap. Art. Descrizione Importo Num.Imp Num.SubImp.

1 2017 747 Premio Letterario 4000,00

Liquidazione

Imp.Liq. Beneficiario IBAN Descrizione Importo liq.

4000,00

Mesagne, 31/01/2018 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to Dott. Francesco SIODAMBRO

Copia conforme all'originale ad uso amministrativo e d'ufficio.

Mesagne, 31/01/2018 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AREA SOCIALE E CULTURALE

Dott.ssa Concetta FRANCO
 
Il presente provvedimento viene Trasmesso:
o in originale all'Ufficio di Segreteria, per l'inserimento nel registro cronologico generale di 
raccolta delle Determine.



o in copia al Sindaco;
o in copia all’ufficio Ragioneria;
o in copia all’Ufficio Stipendi;
o in copia all’Ufficio _________________________________________________________
o in copia al Collegio dei Revisori dei Conti;
o all'Organo preposto all'esecuzione
 


